
歳末たすけあい募金運動歳末たすけあい歳末たすけあい
令和５年度

ことしもはじまります！

長田区にお住いの皆さまがあたたかいきもちで新年を迎えられることを願って
ご協力お願いいたします。

•長田区連合婦人会　•長田区自治会連絡協議会
•長田区民生委員児童委員協議会
•社会福祉法人 神戸市長田区社会福祉協議会　
•社会福祉法人 兵庫県共同募金会　•長田区共同募金委員会

運動期間　11月中旬～12月中旬

募金運動募金運動



長田区の歳末たすけあい募金運動でおよせいただいた募金は、
すべて長田区内の年末年始の地域福祉活動に活かされています。

2,623,902円活用させていただきました。

寄付の方法は…？
長田区の歳末たすけあい募金運動は、連合婦人会を中心に推進しておりますので、近隣の婦人会員の方
にお声がけください。または、区役所の中にある共同募金委員会の窓口までお問い合わせください。

（単位：円）

ひとりぐらし高齢者等の見守り活動で
配布していただくカレンダーを作成！

ふれあい給食会やこどもの居場所などで
行われる年末年始のイベントを応援！

世代を超えた地域交流を推進するため、
親子で参画する地域歳末行事を実施する
地域団体を応援！

長田区共同募金委員会
（事務所：長田区社会福祉協議会）

お問合せ
〒653-0016
神戸市長田区北町3-4-3　長田区役所　４階
☎078-579-2311( 区役所代表 )　内線468

何に使われるの…？

令和４年度の
使いみち

地域見守り活動（カレンダー配布）事業に
ひとりぐらし高齢者等給食サービスグループに
障がい者・児と地域住民の交流事業に
外国人と地域住民の交流事業に
福祉課題を抱える人や世帯への支援事業に
こどもの居場所（学習支援・食事提供等）に
NPO等による地域福祉活動に
親子で参画する地域歳末行事に
地域福祉活動に

670,362
620,000
305,940
140,000
179,000
256,000
25,000
155,000
272,600

しゅうしんこう晴天食堂、新年あけましておめでとう会の様子

行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！行われる年末年始のイベントを応援！

世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、世代を超えた地域交流を推進するため、


