

長田区にお住いの皆さまがあたたかいきもちで新年を迎えられることを願って ご協力お願いいたします。

- 長田区連合婦人会 長田区自治会連絡協議会
- 長田区民生委員児童委員協議会
- 社会福祉法人 神戸市長田区社会福祉協議会
- 社会福祉法人 兵庫県共同募金会 長田区共同募金委員会



何に使われるの…?

長田区の歳末たすけあい募金運動でおよせいただいた募金は、
すべて長田区内の年末年始の地域福祉活動に活かされています。



ひとりぐらし高齢者等の見守り活動で配布していただくカレンダーを作成!



ふれあい給食会やこどもの居場所などで 行われる年末年始のイベントを応援!





世代を超えた地域<mark>交流を推進するため、</mark>親子で参画する地域歳末行事を実施する地域団体を応援!

令和4年度の使いみち

2,623,902円活用させていただきました。

(単位:円)

地域見守り活動(カレンダー配布)事業に	670,362
ひとりぐらし高齢者等給食サービスグループに	620,000
障がい者・児と地域住民の交流事業に	305,940
外国人と地域住民の交流事業に	140,000
福祉課題を抱える人や世帯への支援事業に	179,000
こどもの居場所(学習支援・食事提供等)に	256,000
NPO 等による地域福祉活動に	25,000
親子で参画する地域歳末行事に	155,000
地域福祉活動に	272,600

寄付の方法は…?

長田区の歳末たすけあい募金運動は、連合婦人会を中心に推進しておりますので、近隣の婦人会員の方にお声がけください。または、区役所の中にある共同募金委員会の窓口までお問い合わせください。

お問合せ

長田区共同募金委員会

(事務所:長田区社会福祉協議会)

₹653-0016

神戸市長田区北町 3-4-3 長田区役所 4階 ☎078-579-2311(区役所代表) 内線 468